

# Reparatia pardoselelor la sala de sport a gimnaziului din sat. Calimanseti, r-ul Nisporeni

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL Reparatia pardoselelor

Valoarea de deviz 405 271,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Compartiment</b>						
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	267,000	17,01 15,84	4 541,67 4 229,28
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.5 cm	m3	13,000	532,65 67,50	6 924,45 877,50
3	IzF10B	Strat termoizolator extrudat gr.10 cm	m2	267,000	185,30 9,00	49 475,19 2 403,00
4	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	267,000	413,72 53,82	110 462,20 14 369,94
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	267,000	462,71 81,90	123 542,58 21 867,30
<b>Total Compartiment Inclisiv salariu</b>						<b>294 946,09 43 747,02</b>

	Total	lei	294 946,09
	Asigurarea sociala	24,00 %	10 499,28
	Total	100,00 +	305 445,37
	Transportarea materialelor	4,00 %	9 891,66
	Total	100,00 +	315 337,03
	Cheltuieli de regie	5,00 %	15 766,84
	Total	100,00 +	331 103,87
	Beneficiu de deviz	2,00 %	6 622,08
	Total	100,00 +	337 725,95
	TVA	20,00 %	67 545,20
	<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>405 271,15 43 747,02</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia pardoselelor la sala de sport a gimnaziului din sat. Calimanseti, r-ul Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia pardoselelor**

**Valoarea de deviz 405 271,15 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

**Manopera :**

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	267,00	75,00	20 025,00
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	29,37	75,00	2 202,75
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	32,04	75,00	2 403,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,70	75,00	877,50
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,07	69,00	3 868,83
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	208,26	69,00	14 369,94
				<b>Total manopera</b>		<b>43 747,02</b>

**Materiale:**

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,16	372,00	59,52
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,30	372,00	5 319,60
3.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	248,31	0,60	148,99
4.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,13	600,00	78,00
5.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	373,80	3,20	1 196,16
6.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	40,85	51,20	2 091,52
7.	2430226100802	Grund poliuretanic ELASTPOLIMER-110	l	1,03	75,00	77,25
8.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	8,09	46,30	374,57
9.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	21,57	15,00	323,55
10.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	53,93	29,65	1 599,02
11.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	161,80	29,65	4 797,37
12.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	269,67	21,30	5 743,97
13.	252130260290-2	Placi termoizolante extrudate gr.10 cm	m2	269,67	168,50	45 439,40
14.	25231167163451	Covor PVC tip Sport gr.6 mm	m2	283,15	312,00	88 342,80
15.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	7,08	36,50	258,42
16.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	155,23	3,50	543,30
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	134,84	2,02	272,38
18.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 225,53	2,02	2 475,57
19.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	74,76	1,50	112,14
20.	2663102100000	Beton	m3	55,29	1 402,33	77 534,83
21.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,47	5,00	32,35
22.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	78,98	16,20	1 279,48
23.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	5,23	12,00	62,76
24.	28721220054581	Plasa de otel 3 150x150 mm	kg	231,49	22,30	5 162,23
25.	2873122000752	Piese inglobate	kg	14,16	5,00	70,80
26.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	1,09	3 360,00	3 662,40
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,40	24,00	9,60
28.	4100126202818	Apa	m3	9,31	24,00	223,44

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>247 291,42</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	4,38	505,00	2 211,90
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,46	95,00	518,70
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,73	65,00	177,45
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,01	15,00	120,15
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,27	15,00	4,05
6.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	10,95	35,00	383,25
7.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	3,20	35,00	112,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,54	15,00	128,10
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,53	45,00	23,85
10.	2952270003103	Vibrator	h-ut	5,39	25,00	134,75
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,67	35,00	93,45
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 907,65</b>

Total	lei	294 946,09
Asigurarea sociala	24,00 %	10 499,28
Total	100,00 +	305 445,37
Transportarea materialelor	4,00 %	9 891,66
Total	100,00 +	315 337,03
Cheltuieli de regie	5,00 %	15 766,84
Total	100,00 +	331 103,87
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 622,08
Total	100,00 +	337 725,95
TVA	20,00 %	67 545,20

**Total deviz:**

**405 271,15**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia pardoselilor la sala de sport a Investitor  
gimnaziului din sat. Calimanseti, r-ul Nisporeni**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Compartiment</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			17,01 15,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	75,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	69,00	7,59
	4100126202818	Apa	m3	0,03	24,00	0,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.5 cm	m3			532,65 67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	75,00	67,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	372,00	409,20
	4100126202818	Apa	m3	0,10	24,00	2,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	95,00	39,90
3	IzF10B	Strat termoizolator extrudat gr.10 cm	m2			185,30 9,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,12	75,00	9,00
	252130260290-2	Placi termoizolante extrudat gr.10 cm	m2	1,01	168,50	170,19
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,28	1,50	0,42
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,40	3,20	4,48
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	600,00	0,29
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,93	0,60	0,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	35,00	0,35
4	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			413,72 53,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,78	69,00	53,82
	2663102100000	Beton	m3	0,203	1 402,33	290,39
	28721220054581	Plasa de otel 3 150x150 mm	kg	0,85	22,30	19,33
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,50	2,02	9,27
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,052	5,00	0,27
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,026	36,50	0,97
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,15	51,20	7,83
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	75,00	0,29
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,29	16,20	4,79
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	12,00	0,24
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,57	3,50	2,03
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,004	3 360,00	13,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,03
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	25,00	0,50
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,041	35,00	1,44
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,012	35,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,002	45,00	0,09
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	505,00	8,28
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			462,71 81,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	75,00	75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	69,00	6,90
	25231167163451	Covor PVC tip Sport gr.6 mm	m2	1,05	312,00	330,87
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,03	46,30	1,40
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,60	29,65	17,97
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,08	15,00	1,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,02	1,02

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	29,65	5,99
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,024	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	372,00	0,22
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	21,30	21,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.